*Dionys.
Cathuf. li.
2. de cont.
ar. 4.*

Alter quo ad pefectionum diui-
narum considerationem anima a-
scendit, modus fit via ordinaria, in-
dustria scilicet & diligentia huma-
na, cum gratiæ diuinæ auxilio à
creaturarum contemplatione ad
notitiam creatoris, & mysterijs hu-
manitatis Saluatoris ad diuinitatem
eiusdem ascendendo. Et secundus
hic modus ordinarius ad primum
est dispositio. nam Deus sicut ijs, qui
benè donis suis naturalibus vtuntur,
supernaturalia concedit, ita ijs, qui
rite ordinarijs & communibus gra-
tiæ donis vtuntur extraordinaria &
admodum singularia elargitur. In
secundo hoc modo locus est discursi-
bus & ratiocinationibus, quarum
hic aliquas vtilēs & salutare in
R 7 medi-

*Ordinari
per discursum
siue
ratiocinatione.*

398 FRANC. ARIAS. CAP. XVI.
meditando proficere volentibus fu-
turas (vti re ipsa experientur) pon-
mus.

AEterni-
tatis con-
sideratio
per discus-
sum.

Vt aliquo modo æternitatis Dei
intelligatur perfectio, et si mundus
iam secundum extensioem septuaginta
interpretum supputandi rati-
onem, non nisi sexies mille septuaginta
gentis, & octoginta aut circiter an-
nis steterit, at quoniam illum Deus
longiori ante spatio quam concipi-
re ipsi possumus creare potuit; pon-
mus quandam centum mille anno-
rum ante mundum durationem, &
consideremus ante hoc tempus Deum
fuisse. Ponamus & aliam ante hanc
quingenties mille sæculorum dura-
tionem, atque ita paulatim sursum
ascendendo diu multiplicemus, &
ante hæc omnia Deum infinita du-
ratione & spatio existisse confide-
remus. nam hæc omnia complecti-
tur æternitas. consideremus inquam
ipsum non modò existisse, sed &
adèd magnum, potentem ac beatum
vti modò est; & hanc in ipso perfe-
ctionem admiremur, & de eadem
gau-

gaudeamus. Quin & hoc discursu
erui æternitas potest. Tam vastum
temporis fingamus spatium, quale
iam descripsimus, deinde cogitemus
etiam maius & longius quid æterni-
tatem esse: rursus & aliud spatium
& durationem multo maiorem: de-
in imaginemur hanc æternitatis in-
tuitu velut momentum & temporis
instans esse, nam infinities maior est
æternitas. Atque ita semper ascen-
dere possumus, donec Deum talem
durationem se dignam habere ad-
miremur & ex animo gaudeamus.

Ad melius autem pulchritudinē
& suavitatem, simul & bonitatem,
sapienciam, omnemque Dei perfe-
ctionem intelligendam, cogitemus
Seraphinorum omnium à Deo con-
ditorum primus & supremus, quam
pulchra, suavis, bona, sapiens &
perfecta creatura sit: quantam ad-
mirationem & exultationē aspectu
esset suo allatura, quantam æstima-
tionem & reuerentiam sui in intu-
entium animis excitatura, siquidē
Angelus ille Ioaanni Euangelistæ
imagi-